valde cavero dignetur.
Dat, XYIF. Kftl. Tnnuar.

a 620. BELATIO DE STATU ECCLESIAE IN 1ŒGN0 ALEMANNIAE.

(1273. Dec. M.)

Servatur ibidem nr. 16. LUteris supra nr. 019 inclusa erat. Cf. Itegesta imperii VI,

42 d et ea qttac nuper dissemit J. Goll 'Mïttheilumien des Instituts' XXIII, 487 sq.

(P. deest.)

8o t. Quoniani die» malt mint, ad inHtnntis teiiiporis nialieinm redimendatn, imm» pneitiK

pwpulwndam vestre providontiii sanctitati« indixit ooncilimn, ur eonnnuni connilio malin

communibiiK oeetirrotur. Inter cetera mandaim nobi», quatimm oa, que in w»gno Ah>-

nmnic et partibiiH eonvicinis, prout facultn» adeiit. «ive in clero cuiiiseumcjup ivligioni»

ant statu» vel in reliqno populo ohristinno ntiiusqiip «oxuh, xivp in infidelibus cujuk-

ss cumquo socte vol ritiw oonvereantibus inter coh, quatemm per illtw cbrwtituui roligio

infici poteat son qnomodolibet ferraentari, «mvt'tioni» remedio indigorc vidcntnr, per

no» aut alios viros a«l hoc ydoneon, non «|uidem j>cr tosteB iumtoft »wi «Kn»ordinariit

inqitimtione, sot alia inventigatione, quo per Rimiliarp» collationes et alin» ciiverHos

indagandi ntodos cnm rcligiosis et alii» oxeemutibus maxime viciu coleRtibusqno virtiite»

*>tiaberi poterit, diligentor exquirentes ca «igiilatim. dwthioto et «porte emiwTipta. \wv-
non et oonmlia de rcmmlim adhibendi» ad ei>rrpctionom et ï«f«vmatu>n«Mn»lt»re>n «h*»

sigiHo nostro per aHqtioR fidèle» nuncioK at\ presentiam vextrum mittunni», in n»î«ni<>n«'

liuitiHiiunti tcmpiis ipHius preveniendo coneilii per sex ihi?h»os. nr intérim haberi \u>mt

«•on|iefeiw dïseussio ot plena deliberatio ntt oportumi exquiwtidu ut dwet. anti<l«tu
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«irea «la per apï>r«bi»f!.metti eùindem eonrim adhibenda. Yolento» nos amni cautela ot t.
dUîgentia ut ad mvèirtigatïonem prodlotorum taliter procédât», qtiod nulH
porlioe irrogarî pomtitinfamia née adveimw aliquem proindo wandahun mweitari. Quod
quidein intellîgimu» doporaonis «peei&Hbtts, noii in génère, preRertim euro mandftvoritts
in cloro euiuseuiHque religion!» mit «tahm in rogna Atomanie et partibiw caimeini* &
mve in reliquo populo ehriwtiano utriusquo sexu» fteri hoc debere.

2. Nos igitur in lui» vostro pm-entos miindato, non secuwduro opinionom proco- 1dero intendentoH in liii», t^io per experientiam didieimua, quod scimua loquimw et
quod vidiimw protet»t«mur: Quonitim Hecundum apoBtolum pcriculosa tompomt mm
venerunt, in quibus homine» ho ipwj» amante» preponunt commodo reipubliee rem priva- to
tam, undo non «olum inregno Alemanie, Het ubique heè penti» in tantum invaluit, quod
quantum est in hominilniHbîvo spirittialibu» «ive necwlaribu», horrentCK iuga «uporioramm regum electionibuB et eeitvm prelatoram aut taie» oligunt, quon ei» subesse oporteat
poenw quam preesse, aut in diveraos dividttnt vota sua. duabuK fomtn de cau»ÎB.ut
piuB emungant a pluribi» quam ab uno, aut ideo, ut si voluerit untw procedero per rigo- i&
rem uiBtteie eontro ipm\ par alium defendantur. Ecce, pater et domino révérende,
exomplum hniusmodi coram vestrifi ocuIÎb o«t et nostriB, iam pretoritum et inin instan*:
pretoritum in eleetione régit* Yspanie et comitis Riehardi, et nune régi» YRpanie et
t'omitis Eudolfi. Hoc ideo vobi» seribiinuB, quia in littora prima, quam de concilia
»cnpBI8ti8 super uno principal* artieulo eelebrando, qualiter subveniatur Terre Sancte a»
eaden* «nbventio iam debilitata videatu. cum iroperii turbatio penitus hubet eam,onua reformacjonw eorailii eredimu» esne sumraam, quod tatis, si fterr ponnot, perveatnun eonailium habevetur imperator, conoilio coneilu adjuvante, qui potenter ordinata
pace in mundo posHet esse iiuius exocutor negocii propria in porsona.

3. Certe, domine révérende, xi audemu» dieere, videtur, quod tam npirituales quam»
«eculare» nnperatoris potentiam iam abhorrent. Votant quidam per Rpiritatn «anetum
bengnttatem imperatorum habore et per unigenitam sapientiam Dei patrw imperatorem
eligere sapientem. Sed quasi pereonam terciam «bneganteH potentiam ip»am liorrentettm tamen veilo et wire nichtl valeant sine poH»e et magi» oxpèdiemt videatur, quod«mus potentia, eciamsi aliquantulum malignari vellet, malignitatem aliorum nichilomimw »»

compeHcendotoleraretnr, quam xi sine compe«eontc inaoleBceront univerni. Illinaaltem
mahgmtatem more delei-ct union, plurium inHolentwm de faeili delere non pownet eumiam in eonsuotudinem doveniomt. Hee de regno Alemanie wrffiëiant, quainvia in ,.»
expnmendm nos dimînitto» poeiiw quam »uperfluos reputenniB.

C«nfin«a vero rogni circa termiiKM «o«tro« hee Hunt: Ungaria, BuMhia. f.ethonia »et i nue». Hoc vero aant perieula a regno Ungarie ehmtiamtati imminentia: primum
quocl in tpHo regno Cumani manutenentur, qui non solum alienigenis, «ed oeiam ipmiwregni mcoliH atrociter «.mt inteati, et modo apud alios mim* «olito preliandi, infanHbiwet sembus non pareenteB, iuvene» et iiiveneula» captivntoK in nui ritiw nmlicie dedn-«mt cwwnetudinem, U» q,,od potentimn «uam taliter iam multiplicavemnt per eosden, «
quod !p», Lngane certum ex hoe bmninet periralmn et «tenu* et terris eoiam eonviH*
nw. Item m eodem regno manifeste heretiei et Bewroatiei eonfoventnr terrantm pro-rugi aliaram. Ecce ipm regina Ungarie est Cumana, proximi parante» eiiw gentileB«.nt et fuerunt. Due «lie rcgÎH Ungarie Ruthcnk qui wnt nefamuttiei, de«pon«ate fne-runt. Soror niveniH hulut. regi« Vathario ont tradita eeelesie inimieo. Rhuteni mnt «
MwnwtH» et Tartarorum niehilomin.w Honritnnw. I^etliwani et Prutheni velud genrïle«pliire* «tMHrropatu»[»«ionin irtm penitUH ^u>Xt}mnt. jHri mnt pavhitm pmximi iwfai»
"VqUÎW* '•T_ftnloaiir"iri1 »<wfram agi* mm.tubi» iam videmu*.

020. ) ipro ur.

1) -J. ïïh».s, t, -îjHorat. Ep. l, lit, m. w
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5. Ut (jip) (Ut |)ruun|>il)UHToufconîo taeewnu», f{»i wloo iimu1Ht,<miut divini, lit

tutporiurem hubori' nu» intendant, quod dcBOHittonomet tUjtrfmetiomîin huc>terre umm

tib altéra expectore vide>turv ando ad eltriKtimiitatem in noHtris partikw dotondendtim
vol ad dampna transmapitimaram partium propulsamla inhubiloK mint oinnino, swli regnu

s Uoemie iinininere videtiir in partibu» nostrit* defeiwio fidei christiuue. Certe per ha»

terra» fuit introiti» 'Fartarorum ut iterum oxpectatur. Ni«i ei-go ventru patenta providentitt
ciivere voluerit perieuliH iam vieillis, sic «tudeiw in acquittitionc Torru Hmieto. quad non

relinquat in perîculu torrau tstas, volontés vitare Ktiril>dtm, in Cil in m ntiqtte inetdo-

imtB.11 De olcro vero McribimtiHita vobin, quod in iilix qutdcm, que mint de vitu et

w honestato ooruui, nati» in aliin eoncilii» ont provimim. De «(uibuadant veru cmorgetitibus
in terris aoKfcn«et nubm vieilli», neHcimuKauteni, ni sint getteiitliu upud onineK, uradimu»

itu ohmo, quod quoad pnneitatem bcncficionim et uontm tenuittttom nimiettiK est oorum,

qui gaudere volunt privHegio elertealt, ex quo nobi», qui prelnti Kiintis, intixima por- ?

plexio eonmievit oriri. Cum entm («HbtiK provideri non pomiit, euguntur mendiearu in

» oppi'obrinni urdink vel quod dotoriu» est, iloic-litt--)4fodero. arto» mechanicaK

neHciontUK, quaruin eommercio vitam ducant, ad furta, latrocinia et saerilegi» eonvor-

tuntui* et in talibwi eompi-elteiiHi quaudoquo triidmitur cpÎMCopin. Quorum tandem car-

oei'om evadentes, perHeventnteH tamen rmtlumi in eonnueta, iterum deprelienHi xupplieii»

deputantur manibiiK iudicantium et coiiHcnticntium inquinutix adeo, ut multitucliuoin

so eftVonatam propter hoc accidat aliquando donunciari exconnuunioncitmib-viucuhnu incid'mHc,

jn'opter quod inter prelatos et laicoR fréquenter «candalunt suscitiitur.

6. Placent erg» «anctitnti vostre, ex quo tanta o»t dUtantia opmeoporum in parti bus

noHtris, quod de facili ad degradationom talium coiiveniie non poMtnt in talibus cKHibus,

ubi incuri-igibiles inveinunhtr eleriei, primo, secundo et tereio in fuetiK enormibu» deprv-
9»hensi, valeat eptacoptiB8Îne convocaciono opiscoporum ook koIuk in sua Hollempni synodob

b

approbante ipsa syuodo dogradare, vol aliter propter mttltitudiiiein ipHOKelericoR eapien-
tiun» sine difficili occobsu curie Romane ipttii» laicin ventra Htudeat ptitemitas in abnulu-

tionis benoficio providerc.
7. Sunt tilia vero, in quibiw elerum et eeelewavtBcculare»conventiutles «eu pavrocliUik-B

soadeo contingit ofiendi quod nedem apoHtolicam ab huiuKinodi nlinlms iam non oporteat

o.vpoctare quud croKCimt, cum ca» eottidie in relnm et iuriliUKniinui et deciTHcorc

videaniUK. llla onini oatentùo, que par Dominum in ewangelio et per Moysen iti

vetert testatuento IeproKuruinc'2 HacerdotibiiR debubatur, per quant |ieiH-antiiuit ct>nfet«io

intclligitur, de medio est nublata. PrcdieaoioniH verbutn, quod ci» in coiumiKso Hibi

3»populo eompetebat audiri, contetnpinttu* ab cindem. fpsax eoiivciitiialcK et pnrroehiaies
cecleoiaH in diebus dominiew et festivU non contingit ti |utunht frequontai'i t?t

hoc maxime in civitatibu» et oppiditt, ubi PredieatorcB H Minores domieiiiu Htia

habent. Soient enim dieti i'mtres primo diluculo dicere niiHwtKusi|iie ad Iku'uiii terciaiu

non ceHMtndo, prêter imam muent, quam «licun t Mwtleinpniterin conventu, tegendo brevitor

40continuant plurex ininsas; ot quoninm gumient brevitate ntiiderni, p*>[uthin quérir |io<-iu«
intHflaHilluK, eimvenhialibtiH et parroehialtUuH ecckmttKpretertnisttiK. ( '(tiiMiiovoruitteei»in

dietin minHiHfratre» dctiiifrc pupuluiu pin* Hcrmoiiem,(|iiarc alian ccclosins non vinitant.

ut ;iebcri!itt. CunKucverunt Ofiam dure indufgentiam duortutu trimn, quatuor* decein «>t

pturium annoram in diel>un Molleiupnitutuin «uariini et per oeravus oaruiti de indulgentiis,
4»quutt a Minguli»(>pisi>u|tiHcolligere (H>nHuevurunt.VidiimiKcciain quiiMiam lifteras papales,

qiins hnbent, indnlg(»itHtrtiin cotttdic eentum dierum ci», qui visiiavcriiu t-ccIcKiasennindeiti.

In quibiiK omnihux non hoIiiih eectettit» civitatuni ipHarnm. Hi>deciam litninibuK Aauetoririn

aptratidomm L'etri et l'nuli et alionnn wmetm-iMn, qvu*esinde n«mfreqnentantwr. »w"Mt

OiO, •<)synado«p. O teijuilurramru o<
Sl> t> Cf. Oii«Wi«rmiiab /iisiiIis (} tire. «. J2im> •.HxniiifinVV, %<l. ï\ Cf. Matth. b>,>. il, r,.

Isrit. u, -j.
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imiw corwiiefennftierat, non modbnia clewgatw. Vobte eciamv pater révérende, et »liï«
eonftatnbtt» vmtth et coepisoojMS^ légat» ecinrn a tetere Vestvo roîw.i8 non benft
nedere videftuv qtml cura in eottidianis predicattombus vestria et naatri» non plu» mutin
quadraginta die» daro eonsueverimus, oorum auetorita» exeeîlere no» videtur, Quid
orgo rentat faciendum, imrao niehil »liud fit eottidie, niai quod nome» fratrum patribus s
preiudicet, sacerdoMbua vidoliœt opiscopi», immo vobia. et pastoral ammodo diei non
debeamus nec oporteat vultum agnoscere poeori* nontti in eonfeasionibus uoc nbidum01» predicaeionis afforro noc ourore infiraium nec eoiwolidare confraetuiu, cum ipsi de
I»ii»omnibiw nobk lnvlft et inrequinti» «e eottidie tntramitfauit; privilegiato» m in oo
per «edom apostolioam assorentos. Unde quia non eonimuiiiettniu» vivis, nec ociara 10wmmunicamtts defimetw «ivo in oblationibwB sivu in canoniea portione. Habent enint
dteti fratie» in civitatibu» quasi omnium hominum Bepultttra». Semen clenoornro qnodin «wtfunentiB quandoquo Bteterat, nunc a testaraentia dinoseïtuv penitu» cocidmo et
legata Hunfcab ek penitw relegata. Hec qnidehi nunt dampna, que olerw «ustinot ab
otriem. Exinde autem plura conveniontia Httbwountur. Corto eum Domimw «broto Potro «postob simul eommiaorit ius ligandi atque «olvendi et cum contrariaruin
e«se debeateadom disciplina, miramur, quaUter ius solvendi habere me dicant, emn
non habeant ius ligandi nec otiam habere vellent, cum etsi comroifctotiir ois eciam ab
opncopn, quod aliquem excommunieent, reddttnt su difficiles tamquam exempta»; «ment
enun ox hoc o» displicere, contra quos hoc otmet foreitan faciendum. Volunt quidem mMbere eaheern vini meri, eum tamen plenu» Bit mîxto, et fox ehw non Bit exinanita»bibendam illam elericis retinquenteg. Vidontuv enim dicti fratee» non curando curarecum curam non habeant anlmarum. UtOitatem cure percipuuvt et eius periculum récu-
santes habere, pre*unt sine soliieitudine, honorem cure habentes sine onero et «ine
discrmuniH proprii pericuio, agnoscentes erimim aliorum. Item auotoritas oorum in 8Seontessionibu» audiendis penitentiariorum vestrorum videtur excedere potestatera. Illi
emm romittunt ad nos absoluto» pro penitentia iniungenda, IhH vero abHolvimt et îuiun-
gunt penitontiiw «ine nobia. Legati a Jatere ve«tro mi«8i legationis sue termim» exeunteH
nrehjepiscopj et episeopi extra suas dioceHC» do absolvendo et ligando intromittero
su non posBunt. Fmtre» voro ad quaseumquo term« veniunt, iniungunt penitentias et so
absolvant, excollenteB in hac inrisdietione omnes inrisdictione» ordinariaa et etiam dote-
gataa. In hwt omnibus couUtmn vires no«tra« excedtt, set veatrum est pociu» pro-
viclere, quod et prolatorum et eleri auctoritaa eonservetur, et nichUomimw tam sanc-
tomm ordinun nmJtitudo maxima valeat «mtentari, mediam forte viam tenondo intor
dominum Innocentium papam IfFr. et IIIL Alexandnnn, quorum nnus pro clei-o, aJter pro sstratnboa mm eonstitutiones dtnoscitur edidbse. Quoniam «utom iniimxntw roInk, aliquidconsiln nostn in mare magnum dîscretionis ventre presuinimus instillnre videlicet quod» eonfesHionibus audiendis quoad co.wnlendum non arceantur fratres, sed pro «bnolu-
twmbwi et pemtontii« iniungendk remittant nichilomim» confitentes ad logitimos Mtcor-
dotes. Et q»mvn finira» alias aint exempt! tamon qnoad confesHione« audiomhim et ,o
«cmn* predicandum etigantur ab «pi«c«,pi« tantum, qui ad hoc »b ipsis habile» etydonei
HMliecntur,habentibus potestatem, enqui seeu» prewimpserint, per cennuram eccletfasticam
«Mnpmeendi et eeiam predieationis silentinm imponendi perpétue eÏK, qui in predieatiom-l«w «us dero detrnhere conwieverunt. Ne «utom. sicut dictum est supra, populus in
predicatione fmtrun» distrahatur a mi«si« in proprir« pnrrochiis aucliendis, statuere ratent» *
nt ab ip«,s frotwbus tantum in parroehiis prodicetar, ni* forsan in fratrum festivitotib.is'fedMfttio»» fidelim et ,,atr«».»i, sub euhw titulo npoemU «>or«n,oedtam est fimdate
VKlrtnr t-emin, quod emn ordine» isti mtper patipertaten» et mendioitatein ptmiÉus mtnthm<!aH 'hwpriiKnmmtnw Infeiwinh^ "«un 1«k^ Mimnuixliiifr nmHdipreludicio sture

1>Cf.Pu.14,ni. %g
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non posait, quod qui non Iaborat, «îandueet, ot hoc in inultihidine nîmiuin ottVoniitu

prohibere nierito dobeatis, fit ociam episeopis, ut proliibeant, potostateni dare. ne eoa- =

ventum accipiant in loeiu omnibus, ubi placet. Ubi autom hoc fieri possit et doboat, fiat

roquisita et accepta episcopi voluntate. Item, pater et domine révérende, diwcietio

s vowtra sciât, quod ectam ab nlliw quibuBdam rotigio»!» moiiastcriis parrochiales occlo«ie

diminuuntur, ex eo quod laiei, qui ius.patrouutUH habont in oiedem, roligiosts nvona»t«vii«

ilitul daro soient, euiu» occasione predicta monaotoria, parte reddituum ipsiim ecclegie
Mtbimet rOBorvata seeularibun clericÎB, quos présentant, vix tantum relinqunt, ut taeettmu»

de hospi[ta]litato servandu, quod suffieere sibi possint. Présentant otiam quandoque
10voligioHO»ordinis sui, dieentes ex privilegio «edis apoatolice hoe mu liceïo, et revoeant

on», quando volunt, forte alia non de causa, niai quod cutn ei» pro voile «uo bona

ecclosie minime pavciuntur, aliaB fingontea causât* comra ipso», de quibu» eos eoram

epÎBCopo accusaro rocu«int, asoerontes quod non debeant frotroK mii ordinis infamare, [
oum illi tamen episcopo preBentati eoram ipso volint defcmlet-e famain auam. Sciat

ts eciant vestra patemitas reverenda, quod excepto rego Boemto, qui solus présentât

epwcopo ad ecelesias nibi vacantes, in quibus ius obtinet patronatim inveutiondo» clerico»,
Bicut debet, omnes alii in Pragensi diocosi hoc facere contradicunt, ot ita ascendunt
ad regimen animarutn saeerdotes clavibiw non acceptis et eos dcstituunt ipw laici, quando

placet. Et hoc dominus epincopus FragenwB propter conBUOtudineinnimis invoteratnm et
«o propter multitudinem generaliter contradicentium roformaro non poterit, ni»i ei veatm

auctoritas suffragotur.

Hec de clero vobis Bcripsimu», sicut de veritate omnhnoda nobis constat.

8. De populo vero christiano utriunque sexu» vobis constare seinitt(4, tamquani ei, qui
Leodiensis ureliidiaconus extitistis, quod in il!in et aliis quibundam partibnu cliristiani-

î5 tatis «ynodus atiquoeiens in anno cum laicis «ervari eonsuevit, ubi teste» miuidnle» ad

hoc electi et iurati doponere consuevorunt et dicere, que contra Dcuiu et rcligionem
christ'sana,m publiée fiunt a laicts itlo anno, vel ectam que fa nui accusât, contra quant
vol puigare 8e contingit acctiBatoH, vel non pttrgantex ne en non ion m Hccuncltim terre

coiwuehidinem non evadeve ultionem. In aliiB vero ilioce«ibu« hoe fierf non obtinet
30consuetudo, unde laicorum impuniti manent exceumm, ni sint ceiam mnnif««ti. Si vero

Haeevtlos tales foraitan voluerit in sua pavrochia aecnwire, fréquenter ex eo sentit pori-
culttin vite hiio. Provideat ergo nanetitas vestra, Ki plncet, ut elirintimiitatis aynoduw
Hervetur utique pro eoimorvancla honestate populi chrisHani, enm idem depoucat auctoritas

ewangelica, in qua dieitur: 'Die ecclcsie1', quod talia eet'Iome mnt dicenda.

as Sunt eciam quidam et quodam apud mm retiginaorum sibi habitum et noinina

vondicantos, quoa et quna, cum eorum non »it roligio per sedein apoHtolicam coniirinata,
KCctanini nomino credimus conprehendi, qui paonim nt itigum évadant obediencie,
habentea volamon malicie libertatem, quasi liberius Domino «orvituri, domino» et domi-

nas habero nolentes, fugiontes ociam obedienciam sneerdotum non ociam cohcrcicionein

4t>coniugii maritalis, et par aliquem ordinem ae astringi, fcinino invenes in statu viduitatin

se ponunt, illocte forsitan ab aliquibus, per quos niiborc prohibentur, contra npostolum,

qui de talibua ita dicit: 'Vidua non eligatur nim Hexflgintuimnomm4.' Item: 'Adolescen-

tiores autem viduiw devita. Volo autent hnitismndi miber». Iste ctoniiu mmt, que «oient

cirettire dotnott non Kolttnt oeiosc, set et verbose. Undc et pottt withamui» «opius eonvor-

45tuntur retrorHiim* Certe iste «mt religîose ille, que snb nomtnc honestattu, «icut olhn

contra Barnaban et Pauluin, Hcdiciones contra elcrieox «uscitare Mtcverant, a qwibuH
neiam in oonfcosionibitH ftigiunt nec reciptunt ecolpHiasticaHacramenta, et innuentoKtuetto

quttxi, Micramentu in owwin nianilniH sint juiHutu. (^owsilmmautem de ImtUHnuulialiud

I) Matth. 18. 17. 2) t. ïïm. :«. 3) l. Tiiu. H– 14
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non dainus, nisî «juod apostolus dédisse dinoscitur aieut supra, quod tele» nubâWbt,
suflntdixit omnimodam voluntatom. vol in nppiobatis roligtonibus i-otrudanWr.

i>.De infidelibas V6F0intornos oonversanttbusj Deo teste, (le heretieji*niohil solrn»».
De.fudoia veïo dieimu», quud Christian»» habent mitwees, uauras patenter exercent, et
oan indigontibus aggravant ultra modutit ta tantum, ut înfra anmun excédant ociam
ipmm Hoi'toin. Public* exercent officia, thélonearii, monetari» fiunt, et cum alià» siht
infidèles, fidem tnitiimam eeiam in hiis servant. Fmatos calices, vestes sacras necnou
ot libros rocipiunt a furibwset Bervant. Et eum«ie acccptos coganhir rostituere eliri-
«tiani,8i apud eos fortassis inveniantur, Iudei eo« vostituevonon eoguntut.

10. In hiis omnibus, que vestre seripsimussanetitati, si diminuti fowan vot superflui»

invenimur, petimua, ut vestra discretio parcat nobi». Voluistisautom, ut vobis cum omni
cautolii et diligentia Bcriberemu», quod sine dubio nobwipiûs necesBariumarbihuinur,
quoniam m littera ista de nomine nostro ad uliorum manus quam ad vestras forsitau
porveniret, seimus quod peraeeùoionis scandnlum evadeve non posaemu».

681. RELAVIO DE NEGOTIO IMPEBU. ma. M. 12. »
Servatur Arm.C fasc. 37 nr. mdiv.IV. SigiUum,quodolimloromembranaceopende-

hit, iam deest. Inseriptionem in dorso pméet: Sanetissiroo patri domino meo domino
G. sftcrosaneteRomane sedis summo pontifiei. Cf. Reg. imp.VI, 177. (P. ûeest.)

Sanctissimo patri dominosuo Gregorio sacrosnneto Romane sedia summo pontifleiB.
Doigratia episcopus Olomucensisdebitum reverentiam cum devotopedum osculobeatorum.a>

(1) Obedientie fllialis debitum, cum ex debito timoris, qui ex filiatione reverentiam
amorisacoipit, in hiis que sibicommittuntur, quantum in ipso est, vaouum non revertitul',
aed prosperabitur in hiis, ad que Dominus misit illud. Hinc est, pater et dominerévé-
rende, quod in verbo legationis, in quo sanctitas vestra memisit ad iltustrem domimun
moum regem oucurri et direxi viam meam, Domino dirigente, euius voluntas fuit, ut»
michi cito occurreret, quod volobam. Semen onim verbi vestri, postquam ceeidifcin
terram bonam oordis predicti domini mei régis, produxit fructum de preparato ad omne
bonumipsius oordis habitaculo sine dubio ampliorem, quin etiam speraretur. (2) De
submissione aiquidem terrarum suarum michi commiseratis talontum paternitati vestre
unicumréférendum. Et ecco eum multiplicato fructu refero vobis illud. Ipse enim exso
sinoera indoli boni cordis, intellecto per relationom meam vestre mentis affectu, quem
geritis ad subsidium Terre Sanete, in propria se persona cum exercitu suo secundunj ·

terrarum distantiam et secundum exigeatiam expensarum et bonorum mobilium vel
immobilium facultatem in omnibus terris suis ultro nec etiam requisitus a me offert
post quadriennium ad obsequium leau Christi. Niehilominus in instanti vestro gratie »
se submittens, ut post peregrinationis sue reditum et tune cognoscendis iurium suorum
mentis secundum Deum et honestatem in negocio procedatis eodem. (3) Iniunxorat
michi aiquidem sanctitatis vestre prudentia, me astriugens nichitominue ad hoc virtute
prestiti iuramenti, ut ad aubmissionem plenam faciendam fidelis persuasor essem apud
dominummeum regem. Et ut vobis in bac parte clare luceat fides mea, causas, propter <o
quas hoc facere deboret, sibi tune expressas et in scriptis positas vobis etiam studui
annotare. Que tales sunt:

'Domine predilecte, astrieti sumus iuramento, sicut scitis, quod pevwtadenmus
vobis, ut submittatis vos ordinationi domini pape, et credimus, quod hoc iuramentum
nos nichilominus non astringat, 'ut hoc irrationabiliter faciamus. Et- quia libeiiter n
vos crodimus hoc audire, causas ponere dccrcvimus, propter quas hoc faccro de-
beatis. -{!) Prima causa est, quia ad mtbtnissionem factendam dominus papa per
sonalitci-vos invitat, et propter hoc muUum dcbetia et Deo et hominibus dispticere,
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ai aliquid taJium fieri iubetis, tu quo ius voutrumoffendere vidorotuiY (11) Secunda
est, ne roddatis vos Buspeotumei et ooclesio, quodvolitis altquid contra Dcumet
lionostatem tonere, cum ipao promittat noeundum Deum et honestatem procédera
in hoo facto, (111)Twtia eatma est, quod cum iam impetamini ab electo super

5 terris yestris et opartoat indices esse ah'quos buius cause, valde poriculoaum osset

vobis, coram prineipibus litigaro. Quorum sentoutias videtur quod ovadoro com-

petontiuHnonpossitis, nisi per nubmiusionemcausa domino pape factam. (IV)Quarta
oausa est, quia quamdiu subraisHioista etarot, noc gravare vos posset efeetu» noc

aliquis suorum, née credimus in tanto negocio sine matura di«ousstonoiurium utrius-
>o- que partis gravitatem apostolicam impotuosa accolerationo nioveri dobero, quia hoc

fieri vix posset sine losione partis alterius vel etiam utriusquo.'
(4) Quoniam autem, pater et domine miehi pro altis mortalibus diligende, et

merito, quia inter prelatos alios et confratros considei'avibenignitati» vestre oculum orga

mectariorem, non immerito etiam debeo formidare, no propter hoc meo presuntpttonia
h ooulusnequam ftat, quia vestre benignitatis intuitus erga me bonu» fuit, supplico sancti-

tati vestre, ne presumptioni temerarie asseribere hoovelitis, si diBcrotioniavestre soleni
eonsilii moi coner facibus adiuvare et in mare magnum hoc et spationum non solum

ve«tre diseretionts, sed eardinalium vobis inftuentium experientie ae seientie. rivas multos

presiimam, superflue lieot, immittere stillam unam. (5) Videtur namqtte meo parvi-
sotatis ingenio, quod paternitati vestre hec forma submîssionis, ex quo nlia cum voluntate

domini mei stare non potest, non immerito possit aliquantulum eomplacere, primo quia
frono submisgionishuiusmodi maxillas duorum rogum potentium constrinxistiK,et Hi diu

tonuoritisfrenum istnd, medio tempore non poterunt contra se invicein calcitrare et cos

maiorem erga vos reverentiam contingethabere. Pretorea quia dominus meus proponit
» «e personaliter preparare ad obsequium Iohu Ohristi, qui se ipsum tradit, quoniam non

omniadonaret cum ipso, quoeunque in torris prodictis tam Austria, Stiria et aliis, quam
in hominibus et rebus dinosettur possidere oxpondonda in nubmdio Terre Sancte. Item

quia non videtur inutile, quod neutra pars isto temporo offendatur, quo Terra Sancta

ogetsubsidio utriusquo,cum vix fieri possit, qnod negociumsubmissionissine alterius eorum
s»gravamine terminotur, niai forte non porb modum arbitrii, sed per modum amicabilom

eos contingeret tompore medio concordare. (6) Et si hoc fieri debetur, vobie sine

dubio foret pulcrum, ut aliquis vostrumsollempnia nunciu» presens es»ot, vol magister

Gregorius aut CraterHumbertus vol altor aliquis, in quo plenain fiditeiain gorereti», ut·
sic per vestre dispositionis auctoritatom ad veatram gloriam et honorem tante discordie

asnegoeium in unitatom amicitie roformatum exitu eoncluderotur optato. Et sic, pater et

dominediligende, vos in persona Moysiistorumduorum magnorum reguin brachiis quasi Ur

et Aaron austontati ad laudem bonorum et vindictam malarum posaotis foliciter profieisci.
Dat. Prage, ITII. Id. Iulii.

622. LITTERAE GREGORII X. PRINCIPIBUS

40
MISSAE.

1275. Sept. 13.

lÀtieme, qimc jmtius Idibm mensis Septembrisvindicamiao suiU, sermntttr in sula

coUcctione Beranli NmpoUtani. Oatl'tcemtatwhirii Vatkani iam in »«e (omorum
_H_H_

Itéghlrïtom:2$As«ec. Xlltp't*' nr.-1OHdennoeoufitliti-H, PoQatsdwr. MidU-Theimt

{% 021. b) supraliiltntnor.
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in 'Codieegtjtfmmtico itùtmnUtemporalis 9. Svdis' I, ISS nr. 344. Cf.iam supra pag. 67
`

i^t4:U:m.'Stf/Ih''fim9!».JS^imf^ VXt élSa et Hr OU» foe»sitpm «ti
nr, 2i eitato pag. 87 sq. (P.deest.)

Univers» twohibp:feeop» epiàoopis et dtleetis filiis abbatibus et «lits eeelesiarum
prêtât» règrii Romarionim per Àlemaniam ot Sclavontem conatitutia salutem etc. &

(1) Ad statum imporii in personara oarissimi in Christo filii nostrî régis Boma-
norum iUuatris, quem ad hoc omnium prinoipumvooetn in electione hnperataria haben-
tium, unico, qui sibi ius idem oompetere asserit, dumtaxat exoepto, comunis et concors
presentaret elootio, favorabiliter refonnandum, quanto nos et fratres nostri laboravimus
studio, quam studiosos labores impondimus, quam favorabiles quamque propitios nosad id »
exhibore curavimus, aie oporis evidentia manifestat, quod nullum fore angnlùro orbis
latet. (2) Inter eotom vero amplis huiusmodinegotium favoribusprosequentes, quiacaris-
simus in Christo filiu» noster rex Castelle ac Legionis illustris se ius habere in eodem
imperio oontendebat, ut reparatio huiuBmodisubrootis obstaeuli» tanto effleaeius in paee
proficeret, quanto minus obioem contradictionis haberet, apud eundom Castelle ac Legionis as
regom monitionibus frequentibus et curtosis duximus insistendum. Et tandem cum idem
Castelle ac Legionis rex, ut super hoc nostre voluntati paroret, se velle nosti'am adiré
prosentiara, noc id sibi niei apud Montempesulanutn vol circa tutum esso litteris et
nunciis affiimaret, in Provinciam sub spe Régis pacifici nos et ciiriam nostram, quam-
quam id consuetudo sedis apostolioe dissuaderet antiqua, tianstulimus neo tedioso» »
labores nec laboriosa vitantes tedia, ut cum exultatione in Dominoredeuntes eidem
imperio pacis optate manipuloB portaremus. (3) Annuit Dominus piis voti». Dictus
namque rex Castello ac Legionis patornis monitis et persuasionibus se coaptans, nostris
super eodem impetii nogotio beneplacitis acquievit. Propter quod oum iam nostri per
Alemaniam ti-ansitus nequaquam, siout prius causa necceBsaria superesset, proposihun in 25
hoc consulta mutavimus, maxime ut vostra onera vitaremns, preBertim ut diotun regem
Romanorum secuturi quasi e vestigio ad coronam per nostre aditionem presentie sic
multiplicatis gmvaremini laboribus et expenaie, quod bii, quorum cirea subventionein
Terre Sanete Dominus corda tetigerit, minus ad id habiles redderentur. Licet autem
in hits moi-a longa doducta temporia artemur angustiis, ut terainum, quem memorato sa
regi Romanorum ad imperialis caronationis sollempnia peragenda preflxiraus, oporteat
iramutari, non tumen diffem propterea idem negotium, sed eo aceelerari potius est
eensondum, quo expeditius quove salubrius auctore Domino abaque contradictionis im-
podimento, facta nobis super hoc promissiono servata, procedot. (4) Ideaquo uni-
versitatem vestram monemus, rogamus et hortamur attente, per apostolica vobis scripta ss
mandantes, quatinus peraistentei» in ipsiu» regis Romanorum devotione constantes ac
eius honorem et eommoda fideliter ac sollicite proBequentes, cunctis, prout tanti et talis
negotii qualitas exigit, diapoeitis et paraf», sic vos aceingatis ad itor, ut cum idem rex
Romanorum vos ad hoc duxorit roquirondos, ad prosecutionem dicte sua eoronntionis,
prout decuBdecet imperii et antiqua ipsius imperii constitutio do sequela régi Roma- «
norum ad obtinendura diadema imperii exhibenda edita feudatartis et feudis indicit,
non solum dccentem et honorabilem comitivam, verum etiam alia, que secundttm eiu«-
dem constitution» tenorem exhibenda fiterittt, exhibeatis eidem, ut ex hoc plenc fideli-
tatis debitum exolvati» impeiio et dignw eftVrendnm Iftiidtbus nostria exhortationibus
promptitudinetn împendatis. u'

Dat. Valentie, M. Octobri».*

882. »> *tc pro So|ittiiil)ri.-i r.

À^ Rü~tAkT!'3$Nt.<i3& 5ft? r~ 5

In eundem lûodum univorsis princjpibu», dueibus, mafchionibus, S

coraitibus, baronibus et alik nobilibus regni Eom&horutn per Alomaniam
et Selavoniara eonstitutis.

lu e. m. dileotis filii» iudicibus, eonsuUbu» et univema recto i-ibu» 5
» et aliis officialibus ac universitatibua civitatum, castrorum, oppidocum, ;=

altoruinque locorum regni Bomanorum etc.
In e. m. univerais lancraviis regni Romanorum etc.
In o. m. ai'ohiopiscopo Coloniensi, ver(l)U) con(petentor) iu(tatb). S

623.624.APPELLATIO ECCLESIAE l
• COLONIENSIS CONTRA LEGATUM =

APOSTOLICUM.

(1287.Febr.)

628. FORMA APPELLATIONIS. (mte Febr. 28.) =
Fomue appettationis (A) exemplar ecchsiae Salzhtmjenti (ransmissum superest in s

«Motwterio Vindobmensi. Doeumentum pave publiei iuris fecit S. Herzberg-Friinkél
'MUfkeilungmdes Instituts1 XII (1891), 647 sq. Démo c&ntulitsocius noster H. Hirsch.
De rationc v. Begesta imperii VI, 2059, et m quae disseruit A. Dopsch 'Fe$tgahm m
Ehrm Max Biïdingers' (1898) pag. 219 s#. (P. <fees^

Anno Domini MCCLXXXVII. etc.
» (1) Loctia et recitatis per BoHempnexmiRctosde mandato reverendi patris domini

nostri N. archiepiscopi in capitulo tali coram nobis prelatig, collegiis ecclesiamm ad
hoc convocatis litteris venorabilia patris domini lothanni») misei-acionodivirntTuscnlani

episcopi apostolice aedis legati, qaarum tenoi* talis fuit:
'Iohannes miaeraoione divina etc.'1

a Nos prelibati capitula et collegia ecclosianmi, nbbateg, priores et convcntu»inona-
storionnn civitatis et dyocesis, qiios huiusmodi negocium seu vocaeio contingit, super
hiis litteris et contentisin eisdcm provida deliboracione prehabita, attendentes diligenter
manifestnm esse et notorium per rei ovidentiam et facti experientiant, quod ecclesic,
monasteritt, cleriot et religiosi civitatis et dyocesis Colonienais prodicte nccnon uni-

soverealis" ecclenia totius regni Alamaniemultis tempoiibus retruactia in gravi tribulacione
et miserin tompora deduxerunt, noc ccssat adhuc inimicorum continuatu sovioies ipsoo
et ipsas incondii», deprcdncionibus, exactionibim illicitis et rapinis intollernbilitor oppri-
mentium incessantor, ita quod nulla hora, nullum tetnptm impimitatent repromittit, luis

itaque dantibua anguattis supervenit inopinato a sanctisBimopâtre et domino noatro
j

» quondnm dominob Gregorio papa decimo in subBidiuraTerre Sanete, ut prima facic

credebatur. lieet forte ali«« eventus ait secutus, durit décime imposicio, pro cuins l
exsolucione eccleme et inonasteria eivitatis et dyoeesb Colonicnsis predicte, que in suis
ex eausis predictis fuerant nttenuate substantiiti, in tan tu mquod, si fa» est dieore et

quod etiam miserabilo pet auditu, ad extreme pnuperhttis inopiniu «int deducte.

«o 888. •) universia .4. <>) tupra limam athf.-A:
-

1) Quae lilterae troealiaiiem ad cmicitinm continente» imbfiri i'iiW» mlhiw faclm: ii«m mint.
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(2) Et îicet rQveïGiidiis domlnu»et» patoï legatuà tfo» etaBto(BcolesiRSet môaasteilft

tegnt Âlemanie in hua angustiis invenerit mieerabiUtw destitutes, ad quoïundam ttimen

nuggentioneni ut creditur circumvontiw, gravamen grovamintaocumtilàns, moonsueta et
immoderataa procuration©nos et alias eeoletuaa et monastetia multipliciter aggravavit
et de die in dtem per auos twneioBtrunseunte» -et peeunias a «obi» pro sue voluntati» s

libitu nomino procuracionis exigontos aggravainur; ot luis noneontentus idem doroinus

legatus nunc de novo dominum nostrum Coloniensem archiopmcopumueonon alias rêve"
vendus patres, archiepiscopos, episcopos ae coteros pvelatos totius regni Alemanio,qui-
buH derelinquero ot deserere ecclesias suas est gravissimumhits diobu», noenon singulas
cccleBÏaset collegia ao eonventus secularium ao religioaorum8prefati regni Alemanie et i«

oovuniquolibet per duosdo gremio ipsorumhabonte» super hoc plenummandatum convo-
Mar«.». cari feoitet mandavit, ut apud civitatem Herbipolim ad dominicamOculiproxime venturam

f convoniront)r audientes monita et mandata ipsiua domini legati, que duxerit in oonoilio

ibidem indicto publice promulganda, non sine magno dispondio nostro, monasteriorum
et ocolesiarttm predictarom, cum terminus.s ad hoc prennitus11nimium ait artatus et ad i&

expensas et sumptus, que et qui ad hoc veniendo, stando et redeundo et alia que in-
cumberout' ot roquirerentur occasione concilii expedienda, ecelesiarumet monaateriorum

propria non mippotant facultates, locusetiam vocacionispredicteproptor multa perioula
intennedta utpote inimicorum capitalium dùmini nostri archiopiscopi et eeclesie Cala-

niensin in medio eireuroquaque consistentium11,ttmorein manifestum, qui merito eadit w
in constantes, àepcedàoione», insidias et mala, que eottidie transeuntibus infenmtiir, qitos
et que est inevttaVilo posae aliquatenus declinari, non ait conveniensneque tutus.

(3) Insuper attendentes, quod lieet dominus predictus legatus asserat [se]1ad hoc
ad partes Alemanie a sede apostolica destinatnm, ut alteram mundi lucem, vidélicet
saeri Romani virtutem imperti, que iam duduin consopita extitit, excitaret,'tamen vox- a

est, verbum et faina publica per regnum Alemanie multiplicitcr divulgata, quod idem

dominus legatus rognum ipsnin semper imperio insoparabilitor unitum intendit con-
stituendo rogem horcditarium quantum in eo est, ab imperioseparare et sic alteram
mundi lucem, videlicet honoreni culminis imperialis, si fas est dicere, extinguere et
excecare ac iuri principum rcgni Alemanie ecelesiasticorum et secularium, ad quos so

«peetat eleceio regis oiusdem promovendi postmodnm in imperatorem) enormiter

derogare, et quod de hoc est etiam publica fama et voxibidem, quod prefatus dominus

logatus, non considerans nos et universalem ecclesiam et elerum regni Alemanie per
imposicionem décime in concilio Lugdunonsi ad Terram Sanctamdeputate et per immo-
deratam ipsius domini legati procuracionem neenon suoruni nunciorum continuams»

infeatacioneui fore, ut dictum est, multipliciter aggravatos, novam decimam ad plurcs
annoa nobis et universali clero regni predicti nobi» imponoro intendit, aceumulando

gravamina ut prius gravaminibus antedictis.

(4) Igitur ne compellamur nos et nostra oxponerc inimicis et maxime capi-
talibun domini nostri archiepiacopi et ecclesie Coloniensis et «ubiro poricula gravissima«o
rébus nostris ot personis inevitabiliter imminentia et ne prefatus dominus noster archi-

episcopu», preter quem alium defensorem non habemus in statu, in quo sumus, cum

dispendio tocius eeclesieColonienaia tamquam oves aberrantes nos relinquat ad dictum
concilium personaliter veniendo, a processu dicti domini legati et a mandata suo

predicto ac a vocactonibus huiusmodi et a cominacionibtw, que in litteris antedictis 4»

videntur contineri, ex premmis causis gravaminum iam Hlatarum0et quatibet earum°

Huperius expressamm" et quo verisimiliter ex cniwis et conieeturis probabilibus per

028. -•> ntpra lintam add. A. ») corr.ex immoderneimm .1. •)- corr. ex feligioanram-A. -

f) deat A. x) torrninia A. >l) prcfinilia A. ') r.orr. ex incmnlraraiit .1. k) eorr. ex cireiim-

hisleiiiitiiu A. ') deeit A. m) pniecedit vos tlclelitm A. ") praecedit de dthtant A. °) tic A. 50
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eundom dominum legatum nobis, ooolouiwet raonastorits noatris inforri timemuB,aen

cominàoiônibu»in diotis littoria contontiu, et quia iam dictus dominuslogatus copiam
auotoritatis sue, si quam habet, nabis non fecit nec exhibere curavit ipso vel nunuii

eiusdem, super Iioc humiliter instontiswino et sepius requisiti, scientos nos, occlosias et
'+ monaatoi'iano»tro progravatoset pregravatas, et ne idemdominualegatus» [ad]«suspen-

810018,excômmumeacioniain personas nostras et interdicti in eeclesiau et monasteritt

nostra'18sententias vel ad alias penas contra nos, eecleniasvolmonasteria, tenant domini

nostri et nostram procodat, contra ipsum dominum legatum ad sedem apostolicum

provocamus [etji etiam.appollamus in hiis scriptis, nos et ecelesias nostras cum rébus'

10[ot]' personia protoctionisedis apostoHco supponondo, et protestamur, quod huiusmodi

provoeaoionemet appellacionom in presentia domini legati predioti parati essemus inter-

ponere, si eius copiamhaberemus. Et quam cito eius copiam habere poterimue, ipsam
coram eo tnterponomuBet faoienms et eandom innovabimua per nos »eu procuratoros
nostros in omnisui forma, prout superius est exprossum. Dantcs Got(frido)hoc nomine

i»clericoColoniensiexhibitori presoittium, quent quoad hoc omniumnostrum et singulorum

procuratorom noatrumconBtituintus, faeimus et ordinamus, potestatom et plénum. man-

datum, ut huiusmodi provocacioncm et appollacionem coram predicto domino legato,
si et oum oiu»copiam habere potuerit, et coram prelatis et collègue quibuscumque
in omnibus locis, ubi expediro vidorit, innovet et pro nobis omnibus et ttingutis a

m vocaoiono sou citaoione, proceesu et mandato et cominaciono predictis [ad]*1sedem

apostolicam in soriptisprovocet et appellet. Ratum et gratum habituri, quidquid idem

procurator pro nobisot nomine nostro focerit in premissis.
In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo ecclesie Coloniensisad causas

fecimus communiri.

» Et nos N. Dei gracia Coloniensis archtepiscopus protestantes, quod dicti prelati
et ecolesie huiuemodiappellacionem et provoeaeionem coram nobis et in presentia
nostra in omni sui forma, prout superius est expressum, per se et proouratoremsuum

predictum interposuorint et innovaverint protestando ut est premissum et alia faciendo

que superius continontur, sigillum nostrum ot seeretum apponi fecimus huic scripto.

«> Nos etiam prolati, capitula son collegia ecclesiarum, abbates, priores et conventus

ntonasteriorum predicti sigilla nostra, eccleBiarunt et monasteriorum nostrorum, quorum

sigilla oomode haberi poterant, quibus nos alii, quorum sigilla presentibus non sunt

appensa, oontenti «umus in hac parte, in testimonium omnium premissoritm duximus

presentibus appononda.
s» Actum et appellatum etc.

024. PR0TE8TATI0 ECCLESIÂE MINDENSIS. Febr. 28.

Écclesiae suffragaueae protestationis, qnae item ntagni momenti est, aulograplton

olim biblhthecae gymnasii Coloniensis dicti 'an Marzelteri, nunc in kâmlario eivitatis

assermfur1. Sigillumdeest, lom membranacco relicto. l'ublici inris fecit iam atmo1882.

<oCardatins 'Amalm des historischm Vereins fier den Niederrhem*XXXVIif, 34 nr. 48*.

Sed viros doctosde hoc re disscrentes amnes adhttc htehat. Nobispelentilmsdenuo co»-

MU vir d. H. Kaissett. In Unea chrmiologicasiilm paschalis ad/tibitus essevidelur.

(P. deesl.)

Honorabiltbus dominis prolatis, prioribiw, capitulis, coltcgiis et conventibuseccle-

ii siarum et monnsteriorum civitatis et dyocesi» Cotonicnsis prepositi, decani, prelati.

623. P) «giriftii- tocuna ilecem titterarum A. i) ikett A. ») mpra «néant A. ») uquuntur

lermm-r |>rovocaniu»t ud delelt* .A. .uOOoU. 0

1) Cf. 'MittheilmittcnamitemStadtarchkran K'iln' IX, tJ5. 2> UbitlatummuteiwUealur.
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capital», eoïlegia* eonveirtmecolesiaruin et monastoriorura MindensiseîvîtafîBet dyooeeie
cura sinooro affoctu reverentiam et honorera.

(t) KequisMta nôbi» Vèatrâ honorandauniversités "tttteris âesthiati«, quodvobis
voUemusft8»i8teropro eommum âofonBione ttbertat'w cIofî et eoclesie tooi«8 Atemaunle,
4Uftmfacore tlocrovistk par appeHationom 8Ïvo provooationem,quani iuBtis de oausia si »

prooosau, mandato et a voeatione domhri legati Bedis apoatolioe interposuistis ad
summum pontifioom, prout in Htteris voetris nobis transroissia plenius contineturV
(2) Nos itaque habito conailio doliberavimu», quod vobis astere volumu» sooundom
nostmm possibilitatem in omnibus et per omnia, prout vest|a ainoeritaa requisiTit.
Dominus etiam noster opiscopus Mindeneis una nobiscum provocavit seu appellavit 10
HQCundumoranem modum et formam et ex oonsimilibas gravaminibus et oauak, que in
forma provocattonis vestre fuerunt expressa, et iam nuncium nostrum seu proeura-
torem riostruiri emisimua ad innovandam provoeationem oandomcoram domino legato,
si oiu8 copia haberî valeat, et coram prelatis et capitulis, quandocunque et ubicunque
oidem procuratori nostro visum fuerit expedbe. (3) Qaare rogamus sinceritatem 16
vestram nobis dilectam, quatinus negocium ecolesle nostre super premissa provooatione
una oum vestro, sive oomponendo amicabiliter com îp8o legato siva appollationem
prosequendo contra ipsum, velitis assumere, quia nos contribueronsvoluntarie secundum
faoultatesnoateaa ad expeneaB,q%wspropter hoe contigerit Bnboriri, et super eo veston»
nobia rescribi petimus voluntatem. Sigillo ad causas maioris eecleaie MindensiBomnes w
contenti sumus.

Datum Minde, feria sexta post dominicamInvocavit, annoDomini MCCLXXXsexto.

625. LITTERAE BONIFACII VIII.
DE FINIBUS IMPERII

1298.Iun.«7. »
Ex Beffistri BmtifmU VIII tom. III, iam in série ~M~ o~«M tabxdar~üY'u.tecara~

tom. 49 fol. 103. Vemto eùtOtttU Pogatschcr. – Potthast 24707. Registres de Boni-
fie VIII. 2812. Bohmer, Beg. 1246–1313 Pdpste 291. (P. deet.)

Universis présentes licteraa inspeetum.
Quietem et pacem ex nostris proventre stndiis ubilibot affectante» et cupientoa

perieula in hae parte potisBiraeeautius ovitari, denumpHnmus et dieiroiis, quod nostre
intentionia existit, ut carissimus in Cliristo filius noBter A(dolfus) rox Romanorum
iHuatris ultra fines et limites regni awi, se de iuribus, finïbua et limitibua cariggimiin
Cluïsto filii nostri Phylippi régis Prantie HluBtrisac regni oius, ipseque rex Frantie
extra fines et limites regni sut se de iuribus, finibus et limitibuo imperii sou predicti »
Alamanie régis nullatenus intromietant. Set utorque ipsonun suis iuribus, finibuset
limitibus sit contentus. Et si aliquid sit ab alteratra partium indebite attemptatum,
illad in atatura debitum revoeettir, prout iustum et equum fuerit vol concordatum
extiterit inter oos aut modo vel rnodis, quo vol quibus pro quicte mundi vol alias
exigente iustitia, aalvo honore cuiusltbet, fuerit ordinandum. w

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, V. Kal. Inlii, anno quarto.
1) Supra iii%#EJ3.
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11. coSSTmTIONW. III. '*•

8 1277. ex.– 1278. in.

ExsUU in fonmdanim colkciione quae Ihnriei Italiei dieitnr. De codicibus v.

supra ad nr. 112. Superest ita codicibus t) capittdi maioris ecclesiae Pragemis K. 33

saec. XIV. fol. 5, quel» taos ipsi conttdimus; inscriptionem pruebet Statut» Slenie terre;

2) tabtdarii regii Reyioniontani nr. 281a mec. XIV. fol. 4, e qtto edidit Yoigt 'Bas

io urkumttiche Formelbuck des konigl. Notais Heinricus Italiens' (Archiv fiir ûsteireiétische

Geschkhte XXIX) p. 63 nr. 5i>. In codicibus Klagenfurtano, Colmariensi, Manuceiisi

desideratw, Invenitur autetti in G codice Cheltenltam. 303 suée. XiV. in. fol. ">, de

quo v. supra ad nr. 131; conltdil sochts noster Karolws Hampe. Ubi rubricam: Incipiunt

atotata sive instituta regni Boomic et baronum nobiliumque eiusdem terre, itemque

is nomina propria atque dati indmdiotuim collecter suo Marte addidit vel wriavil. Cota-

ttdimus etiam B editionem, quant paravit Bodmann 'Codex epistolaris lîudolfi pag. 385

nr. 29 c quodam Moguntino la momehis lurpiter dilacerato', ut ait num

deperditOf Sed «èiçwe lectionés varias, quœ minoris pretii mut, onmitio negleximus.

Huius pacte constittitionem dttci Silesiac Henrico domino Bresluviae vindicandam

» esse, htm ohm opiwttus est Voigt l. c. et post evicit Grïmltayen Codex diplomaticus

Silesiaë VU, 3 (1875) pag. 234; ubi tentpus cirai finem a. 1277. vel iiiiUmu anni

s&iwmtis staluitur. (P. deest.)

In nomme Dotnmi itraon.

l. TranquiHitatem reipuplicc, quo paeis «bservueionc perficitur, temmim principes*

ita dofendore1» convenit ot tuori, ut pucatis* provinciis jmeitieo prcHulcntex ut feliethux

digne gratulentur"1 imperii» et fiimow Imitli» preconio retlimito \m" xinim tribnere

ftôfl, «) iiriiiccps1. b) loco ita ilcfemlore 2: dcfcnsare. *) iwci»«'. •' pratulMuur

feu l'clii'ilius – Kmtuleiitui'2: cl (|uiote iiostvt» ««liiciniitiir. •) tleeitV.II.

APPENDÏX T ®

8CR 1PTA PAC! 8.

626. PAX PER PROVraCIAM SILESIAE
CONSÏITUTA.

t) t". «. prarf. jug. XIV.
I t i'i iVi-TlTlTtAtllV Ht tU
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valeunt unieuiqucf. Cumituque por8 provincinm 8leayeb, quant hereditarie laudi»

intcgvititaet' pveteïitomm pnneipum iu»tc senien» diBciplmafcpa(n8oultrtoom fomitemqlio
hustieiepreteritis efficit tomporibus et Deo auctore in eternum offioiét tantus noviter
vieioram vigor accreveritl, ut' quod fnrïm horresoimus, virtus roputetur iraprobitas,
furttim oatinietuv audacia, violeneiafortitudo, nos itaque .» tlux° una cum bni'onibtts&

terre noatre novis moribus nova pvepararo voientesf antidota et* premisso diligent»1»
soliioitoque traetatu dignum duximus subditorum taliter excessibuB obviare, ut quoa
virtutis' amor a delinquendi proposito non refrénât, eorporalis saltim pêne motus

prohibeat » pcccnto, quo magia defoimatus* per aeelera statua terre in oultum iusticie
valoat reformari. Yerum cum succrescente olimt inter nosu nostrosque barones sedi- 10

oionis materia, quidam nobilium torre nostre ad extero»" se transtulerant" principatus
aibique apontanoum assume&tesexilium1 s tamnobis quam natali patrie se ostenderunt»
inimtcos,quibus tandem per H." principem nostra gracie refornmtis, abolita penitus et
oessante rancaris8 materia preeoneepti, wtb via de eetero talibus iamqne pernietosin
odiiBclaaderetur et precipue ne ulla poHsetb* inter nostros barones oriri sedicio seu »

cissura11,de consenouac unanimivoluntate congregati in ..d castro concorditer statuorunt:

2. Ut nullus in aliquem hominem aut personam in nostro dominio constitutant
vol aliumqualemoumque nostrumsubditum sen» fidelom, cuiuscunquoeondicionis existat,
vim vel iniurioaamaudaoiam exercerett, set singalorum nostroe subditorum dominio tes

pariter et pevsone ab iniuriia tute subsiaterent et secure. Quin immo si quis ad- «o